

Tjänsteutlåtande
Kommunstyrelsens förvaltning
Oscar Alexandersson

Till: Kommunstyrelsen

Datum: 2024-03-28
Diarienummer: KS 2024/0088

Uppföljning av miljö- och klimatprogram 2030

Sammanfattning

2022 antogs styrdokumentet Miljö- och klimatprogram 2030, med syfte att ange riktningen för Österåkers kommuns arbete med miljö- och klimatfrågor. Under första kvartalet 2024 har arbetet med programmets målområden genomgått sin första uppföljning och analys. Rapporten ”Uppföljning av Österåkers miljö- och klimatprogram 2030” är en sammanställning, tillika redovisning, av observationerna och slutsatserna från uppföljningsarbetet.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta

Godkänna uppföljningen av Österåkers Miljö- och klimatprogram 2030.

Ärendet

Miljö- och klimatprogram 2030 antogs av Kommunfullmäktige 2022-03-07 och är ett strategiskt styrdokument som anger riktningen för Österåkers kommuns arbete med miljö- och klimatfrågor. Dess innehåll och mål grundar sig i de nationella miljö kvalitetsmålen och den ekologiska dimensionen av Agenda 2030 och har brutits ner till en lokal agenda som tar hänsyn till kommunens förutsättningar och utmaningar. Programmet består således av fem prioriterade målområden med strategiska mål och indikatorer.

Programmet är styrande för samtliga av kommunens nämnder och bolag och avser även att kunna stödja och inspirera de som lever och verkar i Österåkers kommun. I programmet specificeras hur och vad kommunkoncernen behöver arbeta med för att nå en miljömässigt hållbar utveckling. Det beskriver fokusområden, ambitionsnivåer och arbets sätt för kommunkoncernen. På så sätt tydliggör programmet vad som förväntas av förvaltningar, kommunala

verksamheter och kommunägda bolag. Likaså syftar programmet till att beskriva och följa upp miljöprestanda för Österåker som geografiskt område.

Samtliga fem målområden i Miljö- och klimatprogram 2030 har nu följts upp och analyserats av arbetsgrupper med god kompetens inom respektive område. Utfall och trender för programmets indikatorer har, ihop med kompletterande beskrivningar av målarbetet, utgjort underlaget för uppföljningsprocessen.

Förvaltningens slutsatser

Analysarbetet har resulterat i en god bild av hur målarbetet hittills har gått för respektive målområde, både för kommunkoncernen och kommunen som geografiskt område, samt status avseende måluppfyllelse. Materialet har sammanställts i rapporten ”Uppföljning av Österåkers miljö- och klimatprogram 2030”.

Kommunkoncernens miljö- och klimatarbete bedöms ha gjort positiva förflyttningar sedan programmets implementering påbörjades. Merparten av målområdena utvecklas i önskvärd riktning för kommunkoncernen, men det finns samtidigt ett stort behov av att påskynda denna utveckling. Detsamma kan sägas om kommunen som geografiskt område.

”Uppföljning av Österåkers miljö- och klimatprogram 2030” bedöms ge en överskådlig och tydlig skildring av det hittills gångna miljö- och klimatarbetet samt det hittills givna resultatet.

Tidigare beredning

Kommunfullmäktiges sammanträde 2022-03-07, § 2:6.

Bilagor

1. Uppföljning av miljö- och klimatprogram 2030.
2. Protokollsutdrag Kommunfullmäktige, 2022-03-07, § 2:6.

Staffan Erlandsson
Kommundirektör

Ann Hallner
Kvalitet- och hållbarhetschef

Skickas till
Akt

Digitala Signaturer